1、自 2018 年 12 月 26 日至今，公司全资孙公司深圳市中科创商业保理有限公司办公场地被查封，账户被冻结，深

圳市中科创商业保理有限公司的营业执照、开户许可证、机构信用代码证、公章、银行账户 U 盾、税控盘、部分电脑、

文件等资料被扣押；深圳子公司深圳市中科创资本投资有限公司、深圳市中科创价值投资有限公司、深圳市禾盛生态供

应链有限公司、深圳市中科创新型材料科技有限公司（以下简称“深圳子公司”）的相关证照、公章、账册等资料因存

放于深圳市中科创商业保理有限公司被一并扣押。

截止本报告日，深圳市中科创商业保理有限公司的银行账户仍处于冻结状态，上述深圳子公司被扣押的全部资料仍

未归还。

公司通过查询国家企业信用信息公示系统得知，深圳市中科创资本投资有限公司被列入经营异常名录，吊销营业执

照（未注销）状态，深圳市中科创价值投资有限公司被列入经营异常名录，吊销营业执照（未注销）状态，深圳市禾盛

生态供应链有限公司被列入经营异常名录，吊销营业执照（未注销）状态，深圳市中科创新型材料科技有限公司被列入

经营异常名录，登记状态为责令关闭、除名；深圳市中科创商业保理有限公司被列入经营异常名录，登记状态为责令关

闭、除名。

2、2023 年 6 月 13 日，深圳市中级人民法院（以下简称“深圳中院”）对公司全资孙公司深圳市中科创商业保理有

限公司平安银行深圳分行营业部 11014779033005 号银行账户人民币 6,032,665.42 元进行了划扣。公司向深圳中院提起

苏州禾盛新型材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

30

了执行异议之诉，2023 年 10 月 9 日，深圳中院送达了《退文通知书》；2024 年 1 月 26 日，公司委派律师向深圳中院提

了第二次执行异议诉讼，法院于 2024 年 3 月 24 日出具裁定书，裁定不予受理。后公司向广东省高级人民法院申请复议，

目前正在审理中，尚未开庭。

3、公司与上海超盘企业管理合伙企业（有限合伙）发起设立上海海曦技术有限公司，注册资本 2,000 万元整，公司

持股 60%，上海超盘企业管理合伙企业（有限合伙）持股 40%。2024 年 3 月 14 日，公司办理完毕相关的工商注册登记手

续并领取了上海海曦技术有限公司的《营业执照》。2024 年 4 月 3 日，上海海曦技术有限公司投资设立全资子公司海曦

智算（北京）技术有限公司，注册资本 500 万元，上海海曦持股 100%。

截至本报告期，上海海曦的相关产品尚未形成销售收入；未来是否能形成销售收入存在一定的不确定性，请注意投

资风险。

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
1,050,000 0.42%   -37,500 -37,500 1,012,500 0.41%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
1,050,000 0.42%   -37,500 -37,500 1,012,500 0.41%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
1,050,000 0.42%   -37,500 -37,500 1,012,500 0.41%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份

247,062,3

30
99.58%   37,500 37,500 247,099,830 99.59%

1、人民币普

通股

247,062,3

30
99.58%   37,500 37,500 247,099,830 99.59%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

苏州禾盛新型材料股份有限公司 2024 年半年度报告全文

31

三、股份总数
248,112,3

30
100.00%   248,112,330

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司的限售股份数量出现变动原因为公司高级管理人员所持股份每年按上年最后一个交易日持股数 25%解锁。

股份变动的批准情况

□适用  不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王文其 150,000 37,500 0 112,500 高管锁定股

每年按上年最

后一个交易日

持股数 25%解

锁

合计 150,000 37,500 0 112,500 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 10,114
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况（不含通过转融通出借股份）